
Protokół nr XXXVI/2021  

z  Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

28 WRZEŚNIA 2021r. 

 

XXXVI  Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 28 września 2021 

r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 

Obrady rozpoczęto 28 września 2021 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:50 tego samego 

dnia. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - 

uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy Iłowo-Osada 

Pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy Iłowo-Osada   

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy 

Pan Marek Krajewski – Geodezja, gosp. nieruchomościami 

Pani Agnieszka Dębska – Pracownik GOPS w Iłowie-Osadzie 

Pani Marcelina Tyszko – Pracownik do spraw zagospodarowanie przestrzenne   

Pani Barbara Berg – Kierownik Referatu Oświaty  

Pan Jerzy Mizeria – Kierownik ZGK 

 

Przebieg sesji  

 

Pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 15- tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

 

 



1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

13 sierpnia 2021 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania projektu zmian regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola,       

oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada                

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada 

14. Podjęcie uchwały w sprawie:  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy  

Iłowo-Osada 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Narzym 

16. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do 

stowarzyszenia  pn. „Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury” 

17. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

18. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącej Rady Gminy 

Iłowo-Osada za 2020 rok. 

19. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 

rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i 

odwołaniem ze stanowisk. 

20. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

21. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

22. Sprawy bieżące. 

23.  Zamknięcie sesji. 



 

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

13 sierpnia  2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

13 sierpnia 2021 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika 

obsługującego Radę Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXV Nadzwyczajnej  Sesji 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 sierpnia 2021r? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXXV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 sierpnia 2021 r. głosowało – 15 – tu 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania projektu zmian regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: przekazania projektu zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania  i poprosiła o zabranie głosu Pana Jerzego 

Mizerię, który poinformował radnych, że organem regulującym do zaopiniowania ww. 

regulaminu jest PZW wody polskie. Oprócz tej uchwały przedłożony został radnym projekt 

regulaminu, który należy wysyłać do Dyrektora Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie w 

celu zaopiniowania. Wynika to ze zmiany ustawy – prawo budowlane ( w art. 7 zmienia się 

proces przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej). Główna zmiana dotyczy § 11, 

który warunkuje proces przyłącza do sieci, tj. zmiany w terminie wydania warunków 

przyłączenia ( 21 dni dla budynków jednorodzinnych, 45 dni dla pozostałych). 

   Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/244/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: : określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola,      

oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

  

 



 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów i poprosiła o zabranie głosu Panią Barbarę Berg. Kierownik referatu oświaty 

poinformowała radnych, że  podjęcie uchwały  Rady  Gminy  Iłowo–Osada  w  sprawie  

określenia  kryteriów  naboru  do  publicznego przedszkola,  oddziału  przedszkolnego  w  

publicznej  szkole  podstawowej  lub  publicznej  innej  formy wychowania przedszkolnego na 

drugim etapie postepowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów jest spowodowane zmianą kryteriów przyjęcia dzieci do przedszkoli w 

postępowaniu uzupełniającym. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc i zapewnienie jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodzin 

zamieszkujących na terenie gminy Iłowo-Osada, w której rodzice/rodzic muszą pogodzić 

obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi. Ważnym staje się kryterium promowania 

miejsca zamieszkania dzieci i ich rodziców/opiekunów. W związku z tym na podstawie art. 131 

ust. 4 i 6 ustawy prawo oświatowe, organ prowadzący określa, że w drugim etapie 

postepowania rekrutacyjnego brane będą pod uwagę kryteria określające zamieszkanie na 

terenie gminy Iłowo-Osada i rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Działdowie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/245/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i poprosiła 

o zabranie głosu Panią Agnieszkę Dębską, która poinformowała radnych, że zgodnie z art. 17 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej , do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym należy m.in. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Na mocy art. 97 ust. 5 u.p.s. ustawodawca 



powierzył radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych 

zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Na tej podstawie podmiot 

kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany jej zakres usług, ustala 

opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia. Ośrodkami wsparcia są m.in. schroniska dla osób 

bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Ponadto ustawa 

z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie 

zdrowia psychicznego , która weszła w życie dnia 4 października 2019 roku, wprowadziła 

dodatkowe regulacje dotyczące odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, tj. w 

art. 97 u.p.s. po ust. 1 dodano ust. 1a w brzmieniu „W przypadku osoby bezdomnej skierowanej 

do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego 

dochodu”. Powyższy zapis uwzględnia możliwość nałożenia opłaty za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nawet w 

sytuacji, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego. Obowiązek partycypowania mieszkańca 

schroniska w kosztach pobytu ma wymiar przede wszystkim edukacyjny – ma uświadamiać 

osobom bezdomnym odpowiedzialność, także finansową za własny los. Uchwała w 

proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającą z ustawy o pomocy 

społecznej.  

  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/246/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada               

  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada i  poprosiła o zabranie głosu Pana Marka 

Krajewskiego, który przekazał radnym,  że na dzisiejszą Sesję Rady Gminy przedłożono 7 

projektów uchwał dotyczących przedłużenia umów  dzierżaw o następny okres 3 lat z 

dotychczasowymi dzierżawcami. Część tych umów dotyczy gruntów pod garażami, a część 

przedłużenie umów dzierżawy na grunty rolne bądź  pod uprawę warzyw. Numery dziełek w 

tych uchwałach powtarzają się, niemniej jednak  dotyczą umów z poszczególnymi podmiotami. 

Projekty uchwał poprzedziło ogłoszenie do publicznego wglądu omawianych działek.              

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 



projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada dotyczącej działki  nr 

509/4  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych (obecnych było 

15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/247/21. Protokół głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

    

      Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada  Pani Teresa Światkowska 

poinformowała zgromadzonych, że projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Iłowo-

Osada zostały omówione, dlatego przechodzimy do głosowania.  

Ad.pkt.8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada               

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-

Osada dotyczącej działki  nr 509/4  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – 

tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/248/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.9 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada            

 Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  

Iłowo-Osada dotyczącej działki  nr 512/7  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/249/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

   

Ad.pkt.10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada        

 Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  

Iłowo-Osada dotyczącej działki  nr 809/3  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/250/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

       

 

 



Ad.pkt.11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada    

  Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  

Iłowo-Osada dotyczącej działki  nr 124/2  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/251/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

          

Ad.pkt.12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada         

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-

Osada dotyczącej działki  nr 305/2  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – 

tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/252/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

      

Ad.pkt.13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  Iłowo-Osada  

  Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  nieruchomości gruntowej  stanowiącej własność  Gminy  

Iłowo-Osada dotyczącej działki  nr 395/4  pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

15 – tu radnych (obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/253/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

            

Ad.pkt. 14  

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy  

Iłowo-Osada 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy  Iłowo-Osada  

i  poprosiła o zabranie głosu Pana Marka Krajewskiego, który przekazał radnym,  że  w 

omawianym projekcie uchwały przedstawiamy dwa załączniki. Pierwszy dotyczy włączenia 

działek nr 193/9 i 193/11 do drogi gminnej Nr 188038 N. Drugi dotyczy nadania nowego 

numeru dziełek 133 i 170/3 w miejscowości Kraszewo. Propozycja Wójta Gminy Iłowo-Osada 

w sprawie zaliczenia ww. dróg do kategorii dróg gminnych została pozytywnie zaopiniowana 

przez Zarząd Powiatu Działdowskiego. 

 



        Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/254/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.15 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Narzym 

          Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-

Osada w obrębie geodezyjnym Narzym i  poprosiła o zabranie głosu Panią Marcelinę Tyszko, 

która poinformowała radnych, że przedmiotowy plan  sporządzony został na podstawie 

uchwały intencyjnej z 30 czerwca 2020 roku. Na objętym zmianą obszarze wprowadzamy 

przeznaczenie terenów na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej. Ustalenia 

tego planu realizują przede wszystkim wymogi wynikające z ustawy o planowaniu u 

zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu powstał po przeprowadzeniu pełnej procedury 

planistycznej więc uzyskał wszelkie niezbędne uzgodnienia oraz opinie. Przy sporządzeniu 

tego planu został zapewniony również czynny udział społeczeństwa, a mianowicie ogłoszenie 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zostało podane do wiadomości publicznej 

wraz z możliwością składania wniosków. Projekt uchwały był również wyłożony do 

publicznego wglądu, była zorganizowana dyskusja publiczna z możliwością udziału 

zainteresowanych osób a także z możliwością składania uwag. W ustawowo określonym 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski do danego planu. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.       

   Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/255/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.16 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do stowarzyszenia  

pn. „Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury” 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w 

sprawie: wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do stowarzyszenia  pn. „Stowarzyszenie 

Samorządowe Południowe Mazury” i poprosiła o zabranie głosu Panią Sekretarz Mirosławę 

Tyszko. 

      Pani Mirosław Tyszko przedstawiła radnym. że przedłożony został projekt wyżej 

wymienionej uchwały gdyż 24 września Gmina Iłowo-Osada podpisała list intencyjny o 

zawarciu partnerstwa pomiędzy samorządami gminnymi i powiatowymi z terenu powiatów: 

szczycińskiego, działdowskiego, nidzickiego i piskiego pn. Obszar Funkcjonalny „Południowe 

Mazury”.  Prowadzone są prace nad stworzeniem strategii, które zostały zatwierdzone przez 



wszystkie samorządy. Celem omawianej strategii w przyszłości jest pozyskiwanie środków nie 

tylko europejskich, ale również z innych źródeł. Zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 

o samorządzie gminnym w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony 

wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia w tym również z powiatami i 

województwami. Rada Gminy zgodnie ze swoimi kompetencjami jest uprawniona do 

podejmowania uchwał  w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia, w 

związku z tym przedkładam projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na założenie i 

przystąpienie do stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury. 

Projekt statutu stowarzyszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Celem Stowarzyszenia 

jest m.in. wspieranie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz rozwoju jego członków 

oraz realizacja założeń i działań wynikających ze Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Obszaru 

Południowych Mazur.  

   Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXVI/256/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

Ad.pkt.17 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 i o zabranie głosu poprosiła Panią Teresę 

Wiecińska. 

 

Pani Teresa Wiecińska poinformowała radnych, że zmiany w budżecie na 2021 rok 

dotyczą zarówno dochodów jak i wydatków. Dochody i wydatki zwiększyły się o kwotę 

28.756,00 zł. Po zmianach dochody ogółem będą wynosić 44.738.819,18 zł  w tym dochody 

bieżące 36.385.951,18 zł, dochody majątkowe- 8.352.868,00 zł. Wydatki ogółem po zmianach 

będą wynosić 50.301.982,46 zł w tym wydatki bieżące 36.107.945,64 zł, wydatki majątkowe- 

13.932.856,00 zł. Deficyt budżetu nie zmienia się, pozostaje w tej samej kwocie czyli 

5.301.982,46 zł. 

Szczegółowe zmiany zarówno w dochodach jak i w wydatkach przedstawiają się następująco: 

Dochody 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- Zwiększono dochody z tytułu planowanej do otrzymania dotacji z powiatu na zakup 2 

kompletów aparatów powietrznych dla OSP Iłowo – 6.000,00 zł.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia   

- Zwiększono dochody z tytułu subwencji oświatowej na finansowanie zajęć wspomagających 

uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych – 22.400,00 zł. 

- w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przeniesiono środki z § 6290 na § 6100 (środki 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 



- W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przeniesiono środki z § 0970 na § 2180 (środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

 

Dział 854 Pomoc materialna dla uczniów  

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów niepełnosprawnych – 356,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr 242/2021. 

 

 

Wydatki 

 

 

Dział 710 Działalność usługowa  

- Zwiększono wydatki na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych oraz miejsc pamięci na 

terenie gminy Iłowo-Osada – 4.950,00 zł.     

 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na obsługę Rady Gminy – zakup usług pozostałych – 3.500,00 zł, na 

szkolenia pracowników 2.400,00 zł oraz zmniejszono wydatki z tytułu wynagrodzeń 

osobowych pracowników – 17.350,00 zł.   

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- Zwiększono wydatki w związku z planowaną do otrzymania dotacją z powiatu na zakup 2 

kompletów aparatów powietrznych dla OSP Iłowo – 6.000,00 zł oraz na szkolenia 

pracowników związane z obrona cywilną – 6.500,00 zł. 

 

 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne w Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-

Osadzie, w Zespole szkół w Narzymiu oraz z tytułu dotacji dla Szkoły Podstawowej w 

Białutach na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych – 22.400,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia, dział 852 Pomoc społeczna oraz dział 855 Rodzina 

- Dokonano zmian w planie wydatków na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie. Przeniesienia w planie wynikają z bieżących potrzeb ośrodka, 

jak też związane są z funkcjonowaniem świetlicy w Pruskach oraz koniecznością pokrycia 

kosztów pobytu kolejnej osoby w schronisku dla bezdomnych.  

 

Dział 854 Pomoc materialna dla uczniów  

- Zwiększono wydatki na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 

niepełnosprawnych – 356,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 242/2021. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- Przeniesiono środki na wydatki między paragrafami zakup materiałów i wyposażenia oraz 

zakup środków żywności w kwocie 1.000,00 zł. 

 

 



Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 – tu radnych 

(obecnych było 15 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXII/202/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.18 

 

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącej Rady Gminy 

Iłowo-Osada za 2020 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Światkowska odczytała informacje z analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada za 2020 

rok. Informacja powyższa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.19 

 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 

rok oraz w związku z zatrudnieniem, rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i 

odwołaniem ze stanowisk 

 

 

Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-Osada o 

złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 rok oraz w związku z zatrudnieniem, 

rozwiązaniem umowy o pracę, powołaniem i odwołaniem ze stanowisk. Informacja powyższa 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.20 

 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu Panią Mirosławę Tyszko – sekretarz Gminy, która odczytał informację z  realizacji 

uchwał w  okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 21 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała 

informację Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad. pkt.20 

Sprawy bieżące. 

       Spraw bieżących nie było 

 

 

 

Ad.pkt.21 

 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 14:50/. 

 

                                                                                                 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                          /-/   Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała:  Magdalena Kostkowska 

 

 


